
 
Ai Docenti 

Al DSGA 

Al Personale ATA 

Ai Genitori 

Agli Alunni 

Al Sito Web 

  

ORGANIGRAMMA E FUNZIONIGRAMMA DI ISTITUTO 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
VISTO il D. L.gs. 297/1994 e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001;  

VISTO il DPR 88/2010;   

VISTO il DPR 89/2010;   

VISTO il CCNL Scuola 2006-2009; 
VISTA la L.107/2015;  

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2016/18;  

VISTI gli organici di diritto e di fatto del Personale Docente in servizio presso questa istituzione scolastica a 
partire dal 1 settembre 2020;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti dell’a.s. 2020/21 e in part. della delibera riferita all’organigramma 

(Del. 3) e al funzionigramma d’Istituto (Del. 4) approvati nella seduta del Collegio del 9 marzo 2021; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa; 

PRESO ATTO del completamento della dotazione organica del personale docente assegnata a questa 
Istituzione Scolastica per l'a.s. 2020/2021;  

RILEVATO che le materie oggetto del presente provvedimento afferiscono ai poteri di organizzazione e 
all'esercizio dei poteri dirigenziali degli organi preposti alla gestione con le capacità e i poteri del privato 

datore di lavoro con esplicita esclusione dalla contrattazione integrativa;  

PRESO ATTO che il Dirigente può individuare docenti che lo coadiuvino in attività di supporto organizzativo e 
didattico entro il limite del 10% dell'organico dell'autonomia;  

ACQUISITE le istanze e la disponibilità del personale destinatario di incarico; 

VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti;  

TENUTO CONTO dell’esigenza di definire e aggiornare l’Organigramma operativo e di introdurre il 
Funzionigramma d’Istituto individuato in attuazione delle disposizioni vigenti e in riferimento alle nomine e 
agli incarichi per l’organizzazione scolastica attribuiti nel corrente a.s.2020/21; 

RAVVISATA la necessità di affidare incarichi necessari al buon funzionamento dell’Istituto e a supporto delle 
attività didattiche per consentire la piena realizzazione del PTOF così come integrato dal Curriculo di 
Educazione Civica e dal piano per la Didattica Digitale Integrata; 

PRESO ATTO che la misura del compenso Lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi 
dell’art. 34 del CCNL 2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2020-
21 e il compenso sarà corrisposto in rapporto all’effettivo svolgimento del compito oggetto del presente 
incarico e previa presentazione di dettagliata relazione in merito; 





VISTO il Decreto dirigenziale n. 354 - Prot. n. 3195 del 12/03/2021; 
VISTA la Delibera di integrazione del Consiglio di Istituto del 03/05/2021;  
VISTA la Delibera di integrazione del Collegio dei docenti 17/05/2021; 
TENUTO CONTO del principio di buon andamento, efficacia ed efficienza nell’organizzazione del servizio;   

DISPONE 

1. La pubblicazione dell’integrazione dell’Organigramma e del Funzionigramma dell’Istituzione 

scolastica, con riferimento all’Area sistemico-operativa, tecnico-politico-amministrativa, programmatico-

progettuale, educativo-didattico-metodologica; 

 

Il presente Provvedimento corredato dell’allegato relativo ai precedenti punti: 
 

• concerne scelte di gestione e di amministrazione assunte dal Dirigente nel rispetto delle delibere 

degli OO.CC.  

• potrà essere successivamente integrato in relazione ad ulteriori scelte di gestione e amministrazione 

che si rendessero necessarie  

• segue gli indirizzi sulle attività della scuola di cui all'articolo 3, comma 4, del DPR 275/1999 come 

modificato dall'art. 1, c. 14 della L.107/2015.  

• costituisce atto di gestione di natura privatistica, assunto in via esclusiva dal Dirigente che agisce con 
le capacità del privato datore di lavoro, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui al citato art. 5 
c. 2 del D.Lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 34 del D.Lgs. 150/2009. 
 

Codigoro 04 giugno 2021 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

            Carmine Iannicelli  

  

  

  

  

  


		2021-06-04T16:38:02+0200




